ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 4

EDITAL Nº 36/2021

COMUNICA CANDIDATOS APROVADOS PARA

PROVIMENTO INICIAL DE VAGAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária de Fiscais Sanitários COVID-19, de acordo com o que

estabelece o item 8.1 do Edital nº 19/2021, COMUNICA que os abaixo

relacionados deverão comparecer no Departamento de Pessoal, na Prefeitura

Municipal, situada na Rua Nico de Oliveira, 763, Centro, Pinheiro Machado, RS,

no período de 03 a 09 de agosto de 2021, no horário das 8h30 às 12h, e das

13h30 às 16h30.

1. DOS CONTRATOS INICIAIS

1.1. Os candidatos deverão apresentar-se munidos da documentação referida no

item 8.3 e portando os exames elencados no item 8.7, assim como os arquivos

digitalizados individualmente em formato PDF, conforme exigido no item 8.4,

todos do supracitado Edital de abertura.

1.2. Os candidatos que não desejarem assumir a vaga poderão requerer a

reclassificação (Anexo II) para o final da lista de aprovados ou manifestar sua

desistência (Anexo III), a fim de concorrer a novo chamamento por uma única vez.

1.3. Os candidatos chamados pela lista de classificação da ampla concorrência

encontram-se nominados no Anexo I deste Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de agosto de 2021.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 4

ANEXO I

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO INICIAL

Classificação Final
Nº da

Inscrição
Nome Completo do(a) Candidato(a)

1 010 Simone Lima Silveira Moreira

2 028 Giovanna da Silva Cavada

3 016 Glaci Gantes Castro

4 005 Geovana Rosa Sória

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 3 de 4

ANEXO II

REQUERIMENTO DE RECLASSIFICAÇÃO

Nome do candidato: ________________________________________________,

inscrição nº _______, chamado(a) para o cargo de  ________________________

___________________________, tendo sido classificado(a) em ___º lugar no

Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 19/2021, venho por meio

deste requerer a minha RECLASSIFICAÇÃO para o final da lista de aprovados,

podendo concorrer a novo chamamento por uma única vez, em razão de não ter

interesse em assumir de imediato a vaga para a qual fui chamado(a), facultando

ao Executivo o chamamento do(a) próximo(a) candidato(a) ao preenchimento da

vaga.

________________________, ____ de ______________ de _________.

_____________________________________
Assinatura do Candidato
(com firma reconhecida)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 4 de 4

ANEXO III

TERMO DE DESISTÊNCIA

Nome do candidato: ________________________________________________,

inscrição nº _______, chamado(a) para o cargo de  ________________________

___________________________, tendo sido classificado(a) em ___º lugar no

Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 19/2021, venho por meio

deste manifestar a minha DESISTÊNCIA, em razão de não ter interesse em

assumir a vaga para a qual fui chamado(a), facultando ao Executivo o

chamamento do(a) próximo(a) candidato(a) ao preenchimento da vaga.

________________________, ____ de ______________ de _________.

_____________________________________
Assinatura do Candidato
(com firma reconhecida)